
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) - Tel. 051/777057 - Fax 051/6510600 

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it – 
Pec:boic83000e@pec.istruzione.it 

C . F .  9 1 2 0 1 2 2 0 3 7 2       B O I C 8 3 0 0 0 E  
 

Prot.11286/C14           Pianoro, 2 dicembre 2021 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  l’Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Vista  la nota Prot.n.AOODGEFID - 0040055 del MIUR 14/10/2021 che contiene la formale autorizzazione del 
progetto, all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa; 

Visto  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2021; 
Considerato che, ai sensi dell’art.6 c.4 del D.I.n.44/2001 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al 
progetto PON  identificato con il codice 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-138  come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo progetto  Titolo progetto Importo 
autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-138 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

€ 54.424,95 

 
Il finanziamento viene iscritto in ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), - sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) 
- REACT EU” (liv. 3) – e nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 
nella specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 – 
codice 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-138”. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                 Dott.ssa Liana Baldaccini 

        Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

   
Al Consiglio D’Istituto 
All’albo on line         

Agli Atti 


		2022-02-01T15:00:02+0100




